
João Pessoa -  Sábado, 14 de Dezembro de 2013 161Diário Oficial



João Pessoa - Sábado, 14 de Dezembro de 2013162 Diário Oficial



João Pessoa -  Sábado, 14 de Dezembro de 2013 163Diário Oficial



João Pessoa - Sábado, 14 de Dezembro de 2013164 Diário Oficial



João Pessoa -  Sábado, 14 de Dezembro de 2013 165Diário Oficial



João Pessoa - Sábado, 14 de Dezembro de 2013166 Diário Oficial



João Pessoa -  Sábado, 14 de Dezembro de 2013 167Diário Oficial

SECRETARIA DE ESTADO DA RECEITA - SER
RECEBEDORIA DE RENDAS DE JOAO PESSOA

PORTARIA Nº 01452/2013/CAD                                                      26 de Novembro de 2013

O Subgerente da RECEBEDORIA DE RENDAS DE JOAO PESSOA , usan-
do das atribuições que são conferidas pelo art. 140, incisos I, c/c os seus §§ 1º e 2º, do RICMS,
aprovado pelo Decreto nº 18.930, de 19 de junho de1997,

Considerando o que consta(m) no(s) processo(s) nº 1675982013-4;
Considerando que o(s) contribuinte(s) relacionado(s) no anexo desta portaria

está(ão) em situação irregular, em razão de não apresentação, durante 06(seis) meses consecuti-
vos, ao(s) seu(s) domicílio(s) fiscal(is), da Guia de Informação Mensal – GIM;

Considerando, ainda, a necessidade de atualização perante o Cadastro de Contri-
buintes do ICMS e das informações econômico-fiscais por ele(s) geradas;

RESOLVE:
I.CANCELAR, “ex-offício”, a(s) inscrição(ões) e o uso de talonários de notas

fiscais e/ou cupons fiscais da(s) firma(s) relacionada(s) no anexo desta portaria;
II.Declarar a(s) firma(s) referida(s) no item anterior como não inscrita(s) no

Cadastro de Contribuinte do ICMS, ficando passíveis de apreensão as mercadorias que estiverem
em poder da(s) mesma(s) ou que lhe(s) forem destinadas, bem como fichas de inscrição cadastral,
livros e demais documentos fiscais, onde forem encontrados;

III.Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeito retroativo
a 26/11/2013.

Anexo da Portaria Nº 01452/2013/CAD 

Inscrição Estadual Razão Social Endereço  Município / UF Regime de Apuração 
16.188.310-9 CONSTRUTORA REIS LTDA R JOSE LIBERATO, Nº 313 - MIRAMAR JOAO PESSOA / PB NORMAL 
16.153.074-5 DIJON INDUSTRIA E COMERCIO 

DE TAPETES DE E V A LTDA R INDIO PIRAGIBE, Nº 134 - TRINCHEIRAS JOAO PESSOA / PB NORMAL 

16.159.818-8 ANTONIO MARCOS RIBEIRO DE 
ARAUJO AV DOM PEDRO II, Nº 100 - CENTRO JOAO PESSOA / PB NORMAL 

16.154.410-0 LUZIA LIMA DA SILVA R JOSEFA TAVEIRA, Nº 1627 - MANGABEIRA JOAO PESSOA / PB SIMPLES NACIONAL 
16.163.553-9 LAURA MARIA DE CARVALHO 

FALCAO NETA R DOM BOSCO, Nº 849 - CRISTO REDENTOR JOAO PESSOA / PB NORMAL 

16.117.784-0 TECNOCON CONSTRUCOES CIVIS 
LTDA 

R VIGOLVINO FLORENTINO DA COSTA, Nº 
562 - MANAIRA JOAO PESSOA / PB NORMAL 

16.189.396-1 ANDRE FELIPE BEZERRA DE 
CARVALHO - ME 

R PROFESSOR ANIBAL MOURA, Nº S/N - 
OITIZEIRO JOAO PESSOA / PB NORMAL 

16.178.891-2 JORDA JAIR NASCIMENTO SOUZA R DAS BEGONIAS, Nº 241 - MANGABEIRA JOAO PESSOA / PB NORMAL 

SECRETARIA DE ESTADO DA RECEITA - SER
RECEBEDORIA DE RENDAS DE JOAO PESSOA

PORTARIA Nº 01455/2013/CAD                                                       27 de Novembro de 2013

O Subgerente da RECEBEDORIA DE RENDAS DE JOAO PESSOA , usan-
do das atribuições que são conferidas pelo art. 140, §3º, do RICMS, aprovado pelo Decreto nº
18.930, de 19 de junho de 1997,

Considerando que foi regularizado os motivos que originaram o cancelamento;
RESOLVE:
I.RESTABELECER, a(s) inscrição(ões) e o uso de talonários de notas fiscais e/ou

cupons fiscais, da(s) firma(s) constante na relação em anexo a esta Portaria.
II.Declarar a(s) firma(s) referida(s) no item anterior como apta(s) no Cadastro de

Contribuintes do ICMS.
III.Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeito retroativo

a 27/11/2013.

Anexo da Portaria Nº 01455/2013/CAD 

Inscrição Estadual Razão Social Endereço  Município / UF Regime de Apuração 
16.047.870-7 LUCENA COMERCIO DE 

PRODUTOS ELETRONICOS LTDA AV GENERAL OSORIO, Nº 00422 - CENTRO JOAO PESSOA / PB NORMAL 

16.181.654-1 LUANA MOREIRA NUNES DA 
SILVA 10036511439 

R VALENCIO LINS DE MENDONCA, Nº 272 - 
JARDIM PLANALTO JOAO PESSOA / PB SIMPLES NACIONAL 

SECRETARIA DE ESTADO DA RECEITA - SER
RECEBEDORIA DE RENDAS DE JOAO PESSOA

PORTARIA Nº 01457/2013/CAD                                                       27 de Novembro de 2013

O Subgerente da RECEBEDORIA DE RENDAS DE JOAO PESSOA , usan-
do das atribuições que são conferidas pelo art. 140, inciso III, c/c os seus §§ 1º e 2º, do RICMS,
aprovado pelo Decreto nº 18.930, de 19 de junho de1997,

Considerando o que consta(m) no(s) processo(s) nº 1680232013-4, 1681782013-
8, 1677462013-2, 1680182013-3, 1680242013-9, 1677082013-7;

Considerando que através do(s) processo(s) administrativo(s) tributário(s)
regular(es), ficou comprovado que o(s) contribuinte(s) relacionado(s) no anexo desta portaria não
mais exerce(m) sua(s) atividade(s) no endereço cadastrado junto a este Órgão e não solicitou(aram)
qualquer alteração de seu(s) domicílio(s) fiscal(is);

Considerando, ainda, a necessidade de atualização perante o Cadastro de Contri-
buintes do ICMS das informações-fiscais por ele(s) geradas;

RESOLVE:
I.CANCELAR, “ex-offício”, a(s) inscrição(ões) e o uso de talonários de notas

fiscais e/ou cupons fiscais da(s) firma(s) relacionada(s) no anexo desta portaria.
II.Declarar a(s) firma(s) referida(s) no item anterior como não inscrita(s) no

Cadastro de Contribuinte do ICMS, ficando passíveis de apreensão as mercadorias que estiverem
em poder da(s) mesma(s) ou que lhe(s) forem destinadas, bem como fichas de inscrição cadastral,
livros e demais documentos fiscais, onde forem encontrados.

III.Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeito retroativo
a 27/11/2013.

Anexo da Portaria Nº 01457/2013/CAD 

Inscrição Estadual Razão Social Endereço  Município / UF Regime de Apuração 
16.200.226-2 FUNERARIA JARDIM OASIS LTDA 

EPP AV CAMILO DE HOLANDA, Nº 945 - CENTRO JOAO PESSOA / PB SIMPLES NACIONAL 

16.126.180-9 LR CONFECCOES LTDA                                          R NEVINHA CAVALCANTI, Nº 00053 - 
MIRAMAR JOAO PESSOA / PB NORMAL 

16.194.175-3 MARE MANSA VEICULOS LTDA R FELICIANO DOURADO, Nº 689 - TORRE JOAO PESSOA / PB NORMAL 
16.158.599-0 BRUNA CINARA DE ALMEIDA 

ALENCAR R BRAZ FLORENTINO, Nº 011 - CENTRO JOAO PESSOA / PB NORMAL 

16.154.468-1 PRINCIPAL - COMERCIO DE 
COLCHOES LTDA 

AV PRESIDENTE EPITACIO PESSOA, Nº 1277 -
DOS ESTADOS JOAO PESSOA / PB SIMPLES NACIONAL 

16.144.240-4 DIAMETRAL ENGENHARIA LTDA AV MARANHAO, Nº 665 - DOS ESTADOS JOAO PESSOA / PB NORMAL 

SECRETARIA DE ESTADO DA RECEITA - SER
RECEBEDORIA DE RENDAS DE JOAO PESSOA

PORTARIA Nº  01458/2013/CAD                                                       27 de Novembro de 2013

O Subgerente da RECEBEDORIA DE RENDAS DE JOAO PESSOA , usan-
do das atribuições que são conferidas pelo art. 140, §3º, do RICMS, aprovado pelo Decreto nº
18.930, de 19 de junho de 1997,

Considerando que foi regularizado os motivos que originaram o cancelamento;
RESOLVE:
I.RESTABELECER, a(s) inscrição(ões) e o uso de talonários de notas fiscais e/ou

cupons fiscais, da(s) firma(s) constante na relação em anexo a esta Portaria.
II.Declarar a(s) firma(s) referida(s) no item anterior como apta(s) no Cadastro

de Contribuintes do ICMS.
III.Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeito retroativo

a 27/11/2013.

Anexo da Portaria Nº 01458/2013/CAD 

Inscrição Estadual Razão Social Endereço  Município / UF Regime de Apuração 
16.060.346-3 ANTONIO PEDRO DOS SANTOS AV DESEMBARGADOR SANTOS ESTANISLAU, 

Nº 00227 - NOVAIS JOAO PESSOA / PB NORMAL 

16.185.920-8 CLEVIA CAROLINE DOS SANTOS 
35530236863 AV GENERAL OSORIO, Nº 226 - CENTRO JOAO PESSOA / PB SIMPLES NACIONAL 



João Pessoa - Sábado, 14 de Dezembro de 2013168 Diário Oficial

SECRETARIA DE ESTADO DA RECEITA - SER
RECEBEDORIA DE RENDAS DE JOAO PESSOA

PORTARIA Nº 01441/2013/CAD                                                       26 de Novembro de 2013

O Subgerente da RECEBEDORIA DE RENDAS DE JOAO PESSOA , usan-
do das atribuições que são conferidas pelo art. 140, §3º, do RICMS, aprovado pelo Decreto nº
18.930, de 19 de junho de 1997,

Considerando que foi regularizado os motivos que originaram o cancelamento;
RESOLVE:
I.RESTABELECER, a(s) inscrição(ões) e o uso de talonários de notas fiscais e/ou

cupons fiscais, da(s) firma(s) constante na relação em anexo a esta Portaria.
II.Declarar a(s) firma(s) referida(s) no item anterior como apta(s) no Cadastro

de Contribuintes do ICMS.
III.Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeito retroativo

a 26/11/2013.

Anexo da Portaria Nº 01441/2013/CAD 

Inscrição Estadual Razão Social Endereço  Município / UF Regime de Apuração 
16.165.382-0 BR 101 LOGISTICA LTDA AV PRIMEIRO DE MAIO, Nº 109 - JAGUARIBE JOAO PESSOA / PB SIMPLES NACIONAL 

SECRETARIA DE ESTADO DA RECEITA - SER
RECEBEDORIA DE RENDAS DE JOAO PESSOA

PORTARIA Nº 01446/2013/CAD                                                     26 de Novembro de 2013

O Subgerente da RECEBEDORIA DE RENDAS DE JOAO PESSOA , usan-
do das atribuições que são conferidas pelo art. 140, §3º, do RICMS, aprovado pelo Decreto nº
18.930, de 19 de junho de 1997,

Considerando que foi regularizado os motivos que originaram o cancelamento;
RESOLVE:
I.RESTABELECER, a(s) inscrição(ões) e o uso de talonários de notas fiscais e/ou

cupons fiscais, da(s) firma(s) constante na relação em anexo a esta Portaria.
II.Declarar a(s) firma(s) referida(s) no item anterior como apta(s) no Cadastro

de Contribuintes do ICMS.
III.Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeito retroativo

a 26/11/2013.

Anexo da Portaria Nº 01446/2013/CAD 

Inscrição Estadual Razão Social Endereço  Município / UF Regime de Apuração 
16.159.581-2 ARTVEST INDUSTRIA DE 

CONFECCOES LTDA R VIA LOCAL 01, Nº s/n - MANGABEIRA JOAO PESSOA / PB NORMAL 

SECRETARIA DE ESTADO DA RECEITA - SER
RECEBEDORIA DE RENDAS DE JOAO PESSOA

PORTARIA Nº 01461/2013/CAD                                                      28 de Novembro de 2013

O Subgerente da RECEBEDORIA DE RENDAS DE JOAO PESSOA ,
usando das atribuições que são conferidas pelo art. 140, inciso III, c/c os seus §§ 1º e 2º, do RICMS,
aprovado pelo Decreto nº 18.930, de 19 de junho de1997,

Considerando o que consta(m) no(s) processo(s) nº 1655772013-9;
Considerando que através do(s) processo(s) administrativo(s) tributário(s)

regular(es), ficou comprovado que o(s) contribuinte(s) relacionado(s) no anexo desta portaria
não mais exerce(m) sua(s) atividade(s) no endereço cadastrado junto a este Órgão e não
solicitou(aram) qualquer alteração de seu(s) domicílio(s) fiscal(is);

Considerando, ainda, a necessidade de atualização perante o Cadastro de Contri-
buintes do ICMS das informações-fiscais por ele(s) geradas;

RESOLVE:
I.CANCELAR, “ex-offício”, a(s) inscrição(ões) e o uso de talonários de notas

fiscais e/ou cupons fiscais da(s) firma(s) relacionada(s) no anexo desta portaria.
II.Declarar a(s) firma(s) referida(s) no item anterior como não inscrita(s) no

Cadastro de Contribuinte do ICMS, ficando passíveis de apreensão as mercadorias que estiverem
em poder da(s) mesma(s) ou que lhe(s) forem destinadas, bem como fichas de inscrição cadastral,
livros e demais documentos fiscais, onde forem encontrados.

III.Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeito retroativo
a 28/11/2013.

Anexo da Portaria Nº 01461/2013/CAD 

Inscrição Estadual Razão Social Endereço  Município / UF Regime de Apuração 
16.186.606-9 NJ ROUPAS LTDA - ME R MANOEL ARRUDA CAVALCANTI, Nº 805 - 

MANAIRA JOAO PESSOA / PB SIMPLES NACIONAL 

Considerando o que consta(m) no(s) processo(s) nº 1684562013-0;
Considerando que através do(s) processo(s) administrativo(s) tributário(s)

regular(es), ficou comprovado que o(s) contribuinte(s) relacionado(s) no anexo desta portaria não
mais exerce(m) sua(s) atividade(s) no endereço cadastrado junto a este Órgão e não solicitou(aram)
qualquer alteração de seu(s) domicílio(s) fiscal(is);

Considerando, ainda, a necessidade de atualização perante o Cadastro de Contri-
buintes do ICMS das informações-fiscais por ele(s) geradas;

RESOLVE:
I.CANCELAR, “ex-offício”, a(s) inscrição(ões) e o uso de talonários de notas

fiscais e/ou cupons fiscais da(s) firma(s) relacionada(s) no anexo desta portaria.
II.Declarar a(s) firma(s) referida(s) no item anterior como não inscrita(s) no

Cadastro de Contribuinte do ICMS, ficando passíveis de apreensão as mercadorias que estiverem
em poder da(s) mesma(s) ou que lhe(s) forem destinadas, bem como fichas de inscrição cadastral,
livros e demais documentos fiscais, onde forem encontrados.

III.Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeito retroativo
a 28/11/2013.

Anexo da Portaria Nº 01464/2013/CAD 

Inscrição Estadual Razão Social Endereço  Município / UF Regime de Apuração 
16.192.653-3 TONY EMERSON P DA COSTA 

02961731429 
R MARIANGELA LUCENA PEIXOTO, Nº 1520 - 
VALENTINA DE FIGUEIREDO JOAO PESSOA / PB SIMPLES NACIONAL 

16.120.110-5 VITOPPAN VITORIA PRODUTOS 
PARA PANIFICACAO LTDA              AV DUARTE DA SILVEIRA, Nº 519 - CENTRO JOAO PESSOA / PB SIMPLES NACIONAL 

16.212.274-8 PATRICIA GABRIELA NUNES DA 
SILVA 10637343476 

R ANA LEAL CORREIA, Nº 18 C - 
MANGABEIRA JOAO PESSOA / PB SIMPLES NACIONAL 

SECRETARIA DE ESTADO DA RECEITA - SER
RECEBEDORIA DE RENDAS DE JOAO PESSOA

PORTARIA Nº 01469/2013/CAD                                                        28 de Novembro de 2013

O Subgerente da RECEBEDORIA DE RENDAS DE JOAO PESSOA , usan-
do das atribuições que são conferidas pelo art. 140, §3º, do RICMS, aprovado pelo Decreto nº
18.930, de 19 de junho de 1997,

Considerando que foi regularizado os motivos que originaram o cancelamento;
RESOLVE:
I.RESTABELECER, a(s) inscrição(ões) e o uso de talonários de notas fiscais e/ou

cupons fiscais, da(s) firma(s) constante na relação em anexo a esta Portaria.
II.Declarar a(s) firma(s) referida(s) no item anterior como apta(s) no Cadastro de

Contribuintes do ICMS.
III.Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeito retroativo

a 28/11/2013.

Anexo da Portaria Nº 01469/2013/CAD 

Inscrição Estadual Razão Social Endereço  Município / UF Regime de Apuração 
16.186.965-3 PAULO MARCELINO DOS SANTOS 

- ME 
AV HILTON SOUTO MAIOR, Nº 5100 - PORTAL 
DO SOL JOAO PESSOA / PB NORMAL 

16.126.340-2 BERTA CONSTRUCAO E 
IMPERMEABILIZACAO LTDA AV DOM PEDRO II, Nº 1901 - CENTRO JOAO PESSOA / PB NORMAL 

16.204.815-7 
FERNANDES MARINHO 
CONSTRUCOES & 
INCORPORACOES LTDA 

R DOUTOR MANOEL LOPES DE CARVALHO, 
Nº 415 - ERNESTO GEISEL JOAO PESSOA / PB NORMAL 

SECRETARIA DE ESTADO DA RECEITA - SER
RECEBEDORIA DE RENDAS DE JOAO PESSOA

PORTARIA Nº 01470/2013/CAD                                                        28 de Novembro de 2013

O Subgerente da RECEBEDORIA DE RENDAS DE JOAO PESSOA ,
usando das atribuições que são conferidas pelo art. 140, inciso III, c/c os seus §§ 1º e 2º, do RICMS,
aprovado pelo Decreto nº 18.930, de 19 de junho de1997,

Considerando o que consta(m) no(s) processo(s) nº 1686072013-1;
Considerando que através do(s) processo(s) administrativo(s) tributário(s)

regular(es), ficou comprovado que o(s) contribuinte(s) relacionado(s) no anexo desta portaria
não mais exerce(m) sua(s) atividade(s) no endereço cadastrado junto a este Órgão e não
solicitou(aram) qualquer alteração de seu(s) domicílio(s) fiscal(is);

Considerando, ainda, a necessidade de atualização perante o Cadastro de Contri-
buintes do ICMS das informações-fiscais por ele(s) geradas;

RESOLVE:
I.CANCELAR, “ex-offício”, a(s) inscrição(ões) e o uso de talonários de notas

fiscais e/ou cupons fiscais da(s) firma(s) relacionada(s) no anexo desta portaria.
II.Declarar a(s) firma(s) referida(s) no item anterior como não inscrita(s) no

Cadastro de Contribuinte do ICMS, ficando passíveis de apreensão as mercadorias que estiverem
em poder da(s) mesma(s) ou que lhe(s) forem destinadas, bem como fichas de inscrição cadastral,
livros e demais documentos fiscais, onde forem encontrados.

III.Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeito retroativo
a 28/11/2013.SECRETARIA DE ESTADO DA RECEITA - SER

RECEBEDORIA DE RENDAS DE JOAO PESSOA

PORTARIA Nº  01464/2013/CAD                                                        28 de Novembro de 2013

O Subgerente da RECEBEDORIA DE RENDAS DE JOAO PESSOA , usan-
do das atribuições que são conferidas pelo art. 140, inciso III, c/c os seus §§ 1º e 2º, do RICMS,
aprovado pelo Decreto nº 18.930, de 19 de junho de1997,

Anexo da Portaria Nº 01470/2013/CAD 

Inscrição Estadual Razão Social Endereço  Município / UF Regime de Apuração 
16.222.349-8 WJX CONTRUCOES E SERVICOS 

LTDA EPP AV FRANCA FILHO, Nº 887 - MANAIRA JOAO PESSOA / PB SIMPLES NACIONAL 


